*§r

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

C ÂM ARA DE VEREADORES

B U R IT IR A N A
is ra a o  ix t  maü:

Indicação n°: 29/2021
Assunto: Solicitação um médico Urologista para Município de Buritirana

regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

f f  ! I
■VIARA MUNICIPAL DE
BURITIRANA-MA

>tocolo N

| Data: PT/fiá/OoiS
Resp Ha

í?
I
.1
I

•S  Um Médico Urologista
para município de
Buritirana -  MA.

JUSTIFICATIVA:
,,.*53fcrSÍ:S  ‘ '• s i* "«frfV-

A presente Indicação tem por objetivo atender a carência de consultas e
exames em homens que necessitam muito deste tipo de atendimento medico
especialistas, o qual tratar e diagnosticar o trato urinário, bexiga, rins, uretra e
outros, portanto peço que seja feita essa solicitação atendendo os anseios da
população buritiraneses em geral que não tem condições de ter um piano de
saúde que precisam destas assistências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana - MA, 17 de Maio 2021

° 7- P é  j /

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br